Nº 544 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 374/2023 ............. 1

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 375/2023 ............. 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL –

003/2023 ................................................................. 3

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

175/2023 ................................................................. 3

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 374/2023

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
109º/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL, JOAO BATISTA ALVES
CAVALCANTE, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VIGILÂNCIA,
SEGURANÇA PRIVADA E ESCOLTA NÃO ARMADA E
BOMBEIRO CIVIL, PARA COBERTURA DA FESTA DE
ANIVERSÁRIO DE 52 ANOS DE PRESIDENTE
KENNEDY, NOS DIAS 30 DE NOVEMBRO A 02 DE
DEZEMBRO DE 2023.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento
SECRETARIA MUN DE ESPORTE, LAZER E CULTU, com

o fim de manifestar acerca do proposto para
contratação da empresa apresentada em razão da
escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária
da(s) Unidades: declarando previsão orçamentária
com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao
procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação
Financeira, declarando disponibilidade financeira
junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-
Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para:

GAR LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº
48.667.875/0001-78.

LOTE/IT
EM

DESCRIÇÃ
O
ITEM/OBJ
ETO

MAR
CA

QTD
E.

UNI
D.

VALOR
ESTIMA
DO

VALOR
VENCED
OR

1/1 PRESTAÇÃ
O DE

 10,0
0

UN 268,33 255,00

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023 - Nº 544

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/11%20-%20Novembro/544%20-%2030-11/DOEMPK%20-%20Nº%20544%20-%2029-11-2023.docx#_Toc152254975
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/11%20-%20Novembro/544%20-%2030-11/DOEMPK%20-%20Nº%20544%20-%2029-11-2023.docx#_Toc152254978

Nº 544 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SERVIÇO
NA ÁREA
DE
SEGURAN
ÇA NO DIA

1/2 PRESTAÇÃ
O DE
SERVIÇO
NA ÁREA
DE
SEGURAN
ÇA NO DIA

 10,0
0

UN 268,33 255,00

1/3 PRESTAÇÃ
O DE
SERVIÇO
NA ÁREA
DE
SEGURAN
ÇA NO DIA

 16,0
0

UN 268,33 255,00

TOTAL VENCEDOR 9.180,0
0

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

SECRETARIA MUN DE ESPORTE, LAZER E CULTU de
PRESIDENTE KENNEDY-TO, aos 30/11/2023

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 375/2023

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
110º/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL, JOAO BATISTA ALVES
CAVALCANTE, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PRODUTORA DE VÍDEOS COM
CONTEÚDOS
AUDIOVISUAIS JORNALÍSTICOS, DOCUMENTAIS E
VEICULAÇÃO NO PORTAL E OUTROS CANAIS DE
INTERNET, INTRANET, REDES SOCIAIS PARA
COBERTURA DA FESTA DE ANIVERSÁRIO DE 52 ANOS

DE PRESIDENTE KENNEDY, NOS DIAS 30 DE
NOVEMBRO A 02 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento
SECRETARIA MUN DE ESPORTE, LAZER E CULTU, com
o fim de manifestar acerca do proposto para
contratação da empresa apresentada em razão da
escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária
da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária
com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao
procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação
Financeira, declarando disponibilidade financeira
junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-
Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para:

THIAGO BARREIRA CURCINO 01733457194, pessoa
Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 21.286.629/0001-
10.

LOTE/IT
EM

DESCRIÇÃ
O
ITEM/OBJ
ETO

MAR
CA

QTD
E.

UNI
D.

VALOR
ESTIMA
DO

VALOR
VENCED
OR

1/1 PRESTAÇÃ
O DE
SERIÇO DE
PRODUÇÃ
O DE
VÍDEOS
COM CON

 1,00 UN 11.100,
00

10.500,
00

TOTAL VENCEDOR 10.500,
00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

Nº 544 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SECRETARIA MUN DE ESPORTE, LAZER E CULTU de
PRESIDENTE KENNEDY-TO, aos 30/11/2023

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL –
003/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO torna público que fará realizar:
PREGÃO PRESENCIAL – 003/2023 “MENOR PREÇO
POR ITEM” com abertura prevista para o dia
12/12/2023 às 07:10hs, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
PARA O LABORATÓRIO, VISANDO ATENDER O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE
KENNEDY, nos termos e condições constantes no
Edital, Temos de Referência e Minuta do Contrato.
Mais informações (63) 3467-1160.

Presidente Kennedy – TO, 30 de novembro de 2023.

Lilia Rodrigues Costa
Secretária do Fundo Municipal De Saúde De

Presidente Kennedy-TO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
175/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2023.
CONTRATANTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY -
TO.
CONTRATADAS: L.F.M ALBUQUERQUE, pessoa
jurídica, CNPJ nº 48.129.959/0001-58, estabelecida
à AV AVENIDA TOCANTINS, ESQUINA COM A R,
CENTRO, COLINAS DO TOCANTINS – TO; e R DA
SILVA ROCHA LTDA, pessoa jurídica, CNPJ nº
51.118.216/0001-97, estabelecida à RUA
ADEVALDO DE MORAIS, 13, - CENTRO, PRESIDENTE
KENNEDY - TO.

VALOR: R$ 64.386,00 (Sessenta e Quatro Mil e
Trezentos e oitenta e seis reais).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA
ATENDER AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA DE
FORMA TEMPORÁRIA, CADASTRADAS NO CENTRO
DE REFERENCIAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS,
VINCULADAS AO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.

CONTRATADAS: L.F.M ALBUQUERQUE, inscrita no
CNPJ sob o nº 48.129.959/0001-58 e R DA SILVA
ROCHA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
51.118.216/0001-97.
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
29/11/2023 a 29/11/2024.

Presidente Kennedy - TO, em 30 de novembro de
2023.

OLGA VIEIRA PAIVA
Secretária Municipal de Assistência Social

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2023-11-30T16:44:35-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento